



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. **063/2025**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **107/2025**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: **22/10/2025 às 09:00**

Fornecedor: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA		CPF/CNPJ: 30.083.358/0001-96		
E-mail: brumalimp@outlook.com		Telefone: (31) 3571-1254		
Lote 25				
Lote 25				
Descrição Comprador				
25 - ESPREMEDOR/ AMASSADOR DE BATATAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPREMEDOR/ AMASSADOR DE BATATAS	20,00	UNIDADE	9,50	190,00
Marca: FWV	Fabricante: FWV	Modelo: 2025		
Lote 29				
Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - FUNIL DE PLÁSTICO MEDIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FUNIL DE PLÁSTICO MEDIO	30,00	UNIDADE	1,44	43,20
Marca: ERCAPLAST	Fabricante: ERCAPLAST	Modelo: 2025		
Lote 42				
Lote 42				
Descrição Comprador				
42 - Prato Plastico Redondo Fundo 12cm pacote com 10 und				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prato Plastico Redondo Fundo 12cm pacote com 10 und	400,00	UNIDADE	1,20	480,00
Marca: FONPLAST	Fabricante: FONPLAST	Modelo: 2025		
Lote 50				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 50				
Descrição Comprador				
50 - CANECA EM ACO INOX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA EM ACO INOX	1.700,00	UNIDADE	6,80	11.560,00
Marca: EUROQUADROS	Fabricante: EUROQUADROS		Modelo: 2025	
Lote 53				
Lote 53				
Descrição Comprador				
53 - CANECA PLASTICA PARA ALIMENTACAO ESCOLAR. REDONDA E LISA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 300ML NA COR VERDE.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA PLASTICA PARA ALIMENTACAO ESCOLAR. REDONDA E LISA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 300ML NA COR VERDE.	500,00	UNIDADE	1,75	875,00
Marca: ERCAPLAST	Fabricante: ERCAPLAST		Modelo: 2025	
Lote 54				
Lote 54				
Descrição Comprador				
54 - FACA PARA CARNE EM INOX PROFISSIONAL NUMERO 6 (LAMINA LISA EM ACO INOXIDAVEL) TIPO ACOUGUEIRO, CABO BRANCO DE POLIPROPILENO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FACA PARA CARNE EM INOX PROFISSIONAL NUMERO 6 (LAMINA LISA EM ACO INOXIDAVEL) TIPO ACOUGUEIRO, CABO BRANCO DE POLIPROPILENO	50,00	UNIDADE	9,50	475,00
Marca: EUROQUADROS	Fabricante: EUROQUADROS		Modelo: 2025	
Lote 61				
Lote 61				
Descrição Comprador				
61 - PEGADOR DE MASSAS, TODO EM ACO INOX REFORCADO. TAMANHO: 28CM DE LONGO, 5CM DE LARGO E 5.3CM DE ALTO. MATERIAL DO CABO: ACO INOXIDAVEL. MATERIAL DA PONTA: INOX. PESO 93G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEGADOR DE MASSAS, TODO EM ACO INOX REFORCADO. TAMANHO: 28CM DE LONGO, 5CM DE LARGO E 5.3CM DE ALTO. MATERIAL DO CABO: ACO INOXIDAVEL. MATERIAL DA PONTA: INOX. PESO 93G	50,00	UNIDADE	8,88	444,00
Marca: ORIGINAL	Fabricante: ORIGINAL		Modelo: 2025	
Lote 70				
Lote 70				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

70 - FILTROS PARA COAR CAFE REUTILIZAVEL, TAMANHO 103, FABRICADOS EM TNT QUALIDADE, ATOXICO, INODOROS E DE USO ALIMENTAR, QUE NAO ALTERA O SABOR DA BEBIDA. PRODUTO DE USO PRATICO, HIGIENICO, INDICADO PARA PREPARO DE CAFE EM SUPORTE COMPATIVEL. FAZ ATE 50 CAFES. EMBALAGEM COM LACRE DE PROTECAO E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FILTROS PARA COAR CAFE REUTILIZAVEL, TAMANHO 103, FABRICADOS EM TNT QUALIDADE, ATOXICO, INODOROS E DE USO ALIMENTAR, QUE NAO ALTERA O SABOR DA BEBIDA. PRODUTO DE USO PRATICO, HIGIENICO, INDICADO PARA PREPARO DE CAFE EM SUPORTE COMPATIVEL. FAZ ATE 50 CAFES. EMBALAGEM COM LACRE DE PROTECAO E IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	20,00	UNIDADE	6,00	120,00
Marca: BARAO	Fabricante: BARAO		Modelo: 2025	
Total de BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA				R\$ 14.187,20

Fornecedor: FALUM LTDA

CPF/CNPJ: 34.742.006/0001-56

E-mail: SELMO@FALUM.COM.BR

Telefone: (37) 9966-1441

Lote 2

Lote 2

Descrição Comprador

2 - Assadeira retangular, numero 2, em aluminio reforcado. Medidas aproximadas 31,3x21,3x5,5cm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Assadeira retangular, numero 2, em aluminio reforcado. Medidas aproximadas 31,3x21,3x5,5cm	50,00	UNIDADE	16,30	815,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL

Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - Bule grande em aluminio com tampa para cafe tipo hotel cabo em baquelite ou madeira capacidade aproximada 4 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bule grande em aluminio com tampa para cafe tipo hotel cabo em baquelite ou madeira capacidade aproximada 4 L	50,00	UNIDADE	61,00	3.050,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador

24 - Escorredor de macarrao industrial em aluminio com pes no mesmo material e numero 50 capacidade para 21L. Diametro: 50cm Profundidade: 59cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Escorredor de macarrao industrial em aluminio com pes no mesmo material e numero 50 capacidade para 21L. Diametro: 50cm Profundidade: 59cm.	20,00	UNIDADE	64,00	1.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL	
Lote 38					
Lote 38					
Descrição Comprador					
38 - Panela de pressao 10 litros					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Panela de pressao 10 litros		20,00	UNIDADE	114,15	2.283,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL	
Lote 40					
Lote 40					
Descrição Comprador					
40 - Panela grande em aluminio batido numero 36					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Panela grande em aluminio batido numero 36		20,00	UNIDADE	139,00	2.780,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL	
Lote 58					
Lote 58					
Descrição Comprador					
58 - PANELO TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO BATIDO MACICO POLIDO COM TAMPA, NUMERO 30. ALTURA 12,5CM, DIAMETRO 30CM, ESPESSURA 6MM, CAPACIDADE APROXIMADA 6,7 LITROS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANELO TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO BATIDO MACICO POLIDO COM TAMPA, NUMERO 30. ALTURA 12,5CM, DIAMETRO 30CM, ESPESSURA 6MM, CAPACIDADE APROXIMADA 6,7 LITROS		50,00	UNIDADE	79,00	3.950,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: GENERICO		Modelo: PROFISSIONAL	
Total de FALUM LTDA					R\$ 14.158,00

Fornecedor: HP CLEAN	CPF/CNPJ: 43.703.642/0001-60
E-mail: comercialhpclean@gmail.com	Telefone: (31) 99799-7775
Lote 13	
Lote 13	
Descrição Comprador	
13 - Copo de plástico 80 ml PP - Descrição: Copo plástico para café Capacidade: 80ml Embalagem: 100 unidades. Especificações: Polipropileno dentro das normas da ABNT	
Descrição do Fornecedor	Quant. Medida Unitário Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Copo de plástico 80 ml PP - Descrição: Copo plástico para café Capacidade: 80ml Embalagem: 100 unidades. Especificações: Polipropileno dentro das normas da ABNT	350,00	UNIDADE	3,00	1.050,00
Marca: COPOBRAS	Fabricante: COPOBRAS	Modelo:		
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - Copo de plástico descartável de 300 ml PP- Confeccionado em polipropileno, dentro das normas da ABNT, pacote com 100x1.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Copo de plástico descartável de 300 ml PP- Confeccionado em polipropileno, dentro das normas da ABNT, pacote com 100x1.	10.000,00	UNIDADE	7,75	77.500,00
Marca: ECOCOPPO	Fabricante: ECOCOPPO	Modelo:		
Total de HP CLEAN				R\$ 78.550,00

Fornecedor: LEO EMBALAGENS LTDA	CPF/CNPJ: 02.510.388/0001-04
E-mail: leaoembalagensbd@gmail.com	Telefone: (37) 99968-4060

Lote 41				
Lote 41				
Descrição Comprador				
41 - Prato fundo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prato fundo	600,00	UNIDADE	4,65	2.790,00
Marca: Similar	Fabricante: Similar	Modelo:		

Lote 43				
Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - Saco plastico transparente reforçado para alimentos tamanho 30x40 cm em bobinas contendo 500 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Saco plastico transparente reforçado para alimentos tamanho 30x40 cm em bobinas contendo 500 unidades	40,00	UNIDADE	24,50	980,00
Marca: Similar	Fabricante: Similar	Modelo:		

Lote 55				
Lote 55				
Descrição Comprador				
55 - PENEIRA DE PLASTICO GRANDE MULTIUSO, COZINHA, TELA GROSSA, 19CM. DIAMETRO: 14,5CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

PENEIRA DE PLASTICO GRANDE MULTIUSO, COZINHA, TELA GROSSA, 19CM. DIAMETRO: 14,5CM	50,00	UNIDADE	6,60	330,00
Marca: Similar	Fabricante: Similar	Modelo:		
Lote 71				
Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - BANHEIRA PLASTICA PARA BEBE, TAMANHO GG, COM CAPACIDADE MINIMA DE 35 LITROS. NAS CORES VERDE AGUA, AZUL OU ROSA. PRODUTO DE VALIDADE INTERMINADA. REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRA PLASTICA PARA BEBE, TAMANHO GG, COM CAPACIDADE MINIMA DE 35 LITROS. NAS CORES VERDE AGUA, AZUL OU ROSA. PRODUTO DE VALIDADE INTERMINADA. REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE.	50,00	UNIDADE	45,00	2.250,00
Marca: Similar	Fabricante: Similar	Modelo:		
Total de LEO EMBALAGENS LTDA				R\$ 6.350,00

Fornecedor: LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA	CPF/CNPJ: 41.316.755/0001-87
E-mail: lmpapelaria.fiscal@gmail.com	Telefone: (37) 99973-2245

Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - Assadeira retangular numero 3 em aluminio reforcado Medidas aproximadas 34,2x23,4x5,8cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Assadeira retangular numero 3 em aluminio reforcado Medidas aproximadas 34,2x23,4x5,8cm	50,00	UNIDADE	17,90	895,00
Marca: DIVI ALUMINIOS	Fabricante: DIVI ALUMINIOS	Modelo:		

Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - Bacia plastica redonda 10L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia plastica redonda 10L	50,00	UNIDADE	8,80	440,00
Marca: FORMAPLAST	Fabricante: FORMAPLAST	Modelo:		

Lote 5				
Lote 5				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

5 - Bacia plastica redonda 30L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia plastica redonda 30L	50,00	UNIDADE	18,60	930,00
Marca: FORMAPLAST		Fabricante: FORMAPLAST		Modelo:
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - Bacia plastica redonda 5L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bacia plastica redonda 5L	50,00	UNIDADE	6,32	316,00
Marca: FORMAPLAST		Fabricante: FORMAPLAST		Modelo:
Lote 7				
Lote 7				
Descrição Comprador				
7 - BANDEJA RETANGULAR RASA INOX BANDEJA ACO INOXIDAVEL RETANGULAR 40 X 30 CM - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LIQUIDOS E ALIMENTOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA RETANGULAR RASA INOX BANDEJA ACO INOXIDAVEL RETANGULAR 40 X 30 CM - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LIQUIDOS E ALIMENTOS	50,00	UNIDADE	26,99	1.349,50
Marca: INOX		Fabricante: INOX		Modelo:
Lote 8				
Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - BOTIJAO INOX TERMICO 6 LITROS CAFE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOTIJAO INOX TERMICO 6 LITROS CAFE	10,00	UNIDADE	261,00	2.610,00
Marca: SOPRANO		Fabricante: SOPRANO		Modelo:
Lote 10				
Lote 10				
Descrição Comprador				
10 - Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 20 litros material nao reciclado				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 20 litros material nao reciclado	50,00	UNIDADE	19,90	995,00
Marca: PLASUTIL		Fabricante: PLASUTIL		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 11

Lote 11

Descrição Comprador

11 - Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 56 litros material nao reciclado com rodizios

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa plastica organizadora multiuso box com tampa trava cor transparente capacidade 56 litros material nao reciclado com rodizios	50,00	UNIDADE	60,60	3.030,00

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo:

Lote 12

Lote 12

Descrição Comprador

12 - Caneca de vidro temperado, resistente, com alca, para cha, cafe, leite, capacidade de 300 mL. Cor/Acabamento: Incolor - Capacidade: 300ml - Dimensoes (0xA): 8,0x8,9 cm - Peso: 0,270 kg

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneca de vidro temperado, resistente, com alca, para cha, cafe, leite, capacidade de 300 mL. Cor/Acabamento: Incolor - Capacidade: 300ml - Dimensoes (0xA): 8,0x8,9 cm - Peso: 0,270 kg	200,00	UNIDADE	6,64	1.328,00

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo:

Lote 15

Lote 15

Descrição Comprador

15 - Coador de cafe em tecido flanelado na cor branca, 25 cm de diametro, cabo de madeira

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Coador de cafe em tecido flanelado na cor branca, 25 cm de diametro, cabo de madeira	200,00	UNIDADE	5,70	1.140,00

Marca: TRIULTIL

Fabricante: TRIULTIL

Modelo:

Lote 16

Lote 16

Descrição Comprador

16 - Colher para arroz grande em aco inox reforçado tamanho minimo de 34 cm soldado ou inteirico

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Colher para arroz grande em aco inox reforçado tamanho minimo de 34 cm soldado ou inteirico	50,00	UNIDADE	7,84	392,00

Marca: DIVI ALUMINIOS

Fabricante: DIVI ALUMINIOS

Modelo:

Lote 17

Lote 17

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

17 - Colher plastico refeicao descartavel cristal transparente pacote com 50 und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Colher plastico refeicao descartavel cristal transparente pacote com 50 und	2.000,00	UNIDADE	3,16	6.320,00

Marca: PRA FESTA

Fabricante: PRA FESTA

Modelo:

Lote 20

Lote 20

Descrição Comprador

20 - CONJUNTO COM 6 XICARAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO COM 6 XICARAS	10,00	CAIXA	48,05	480,50

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo:

Lote 21

Lote 21

Descrição Comprador

21 - Copo de vidro americano com capacidade aproximada de 190ml. Caixa contendo 24 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Copo de vidro americano com capacidade aproximada de 190ml. Caixa contendo 24 unidades	100,00	CAIXA	29,89	2.989,00

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo:

Lote 22

Lote 22

Descrição Comprador

22 - Descascador manual de vegetais. Descasca fatia e rala.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Descascador manual de vegetais. Descasca fatia e rala.	50,00	UNIDADE	4,89	244,50

Marca: KEITA

Fabricante: KEITA

Modelo:

Lote 28

Lote 28

Descrição Comprador

28 - FRIGIDEIRA FUNDA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FRIGIDEIRA FUNDA	35,00	UNIDADE	57,90	2.026,50

Marca: DIVI ALUMINIOS

Fabricante: DIVI ALUMINIOS

Modelo:

Lote 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - Garrafa plastica para agua e geladeira com tampa em plastico altura 27cm capacidade 2,5L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Garrafa plastica para agua e geladeira com tampa em plastico altura 27cm capacidade 2,5L	50,00	UNIDADE	10,80	540,00
Marca: JAGUAR	Fabricante: JAGUAR		Modelo:	
Lote 32				
Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - Garrafa Termica 01 litro inox design moderno com alca tampa gatilho. Pulsador Rolha Tampa: rosca. Duracao aprox. de temperatura desejada: 04 horas Diametro aprox da boca: 06 cm Garantia minima de 03 meses				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Garrafa Termica 01 litro inox design moderno com alca tampa gatilho. Pulsador Rolha Tampa: rosca. Duracao aprox. de temperatura desejada: 04 horas Diametro aprox da boca: 06 cm Garantia minima de 03 meses	50,00	UNIDADE	58,80	2.940,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO		Modelo:	
Lote 33				
Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - Garrafa termica de 01 litro corpo em plastico alca fixa ao corpo tampa de rosca de boa qualidade				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Garrafa termica de 01 litro corpo em plastico alca fixa ao corpo tampa de rosca de boa qualidade	60,00	UNIDADE	24,90	1.494,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO		Modelo:	
Lote 34				
Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO 3,0 LITROS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA QUENTE E FRIO 3,0 LITROS.	10,00	UNIDADE	85,30	853,00
Marca: SOPRANO	Fabricante: SOPRANO		Modelo:	
Lote 35				
Lote 35				
Descrição Comprador				
35 - Jarra de vidro transparente 1,5 litros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Jarra de vidro transparente 1,5 litros	40,00	UNIDADE	12,45	498,00

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo:

Lote 36

Lote 36

Descrição Comprador

36 - CAIXA DE TAÇAS COM 24 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE TAÇAS COM 24 UNIDADES	15,00	CAIXA	132,00	1.980,00

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo:

Lote 37

Lote 37

Descrição Comprador

37 - KIT COM 10 BANDEJAS VIME SINTETICO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
KIT COM 10 BANDEJAS VIME SINTETICO	20,00	UNIDADE	605,00	12.100,00

Marca: JM ARTESANATO

Fabricante: JM ARTESANATO

Modelo:

Lote 46

Lote 46

Descrição Comprador

46 - Vasilha de plastico retangular com tampa fechamento hermetico capacidade aproximada 750mL para freezer e microondas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vasilha de plastico retangular com tampa fechamento hermetico capacidade aproximada 750mL para freezer e microondas	50,00	UNIDADE	11,90	595,00

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo:

Lote 47

Lote 47

Descrição Comprador

47 - Vasilha de plastico retangular 05 litros

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Vasilha de plastico retangular 05 litros	50,00	UNIDADE	15,90	795,00

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo:

Lote 48

Lote 48

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

48 - VASILHA PLASTICA COM TAMPA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASILHA PLASTICA COM TAMPA	50,00	UNIDADE	13,00	650,00
Marca: PLASUTIL	Fabricante: PLASUTIL		Modelo:	
Lote 49				
Lote 49				
Descrição Comprador				
49 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO TRANSPARENTE	50,00	UNIDADE	39,12	1.956,00
Marca: GB	Fabricante: GB		Modelo:	
Lote 51				
Lote 51				
Descrição Comprador				
51 - CANECA PARA FERVURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA PARA FERVURA	50,00	UNIDADE	29,90	1.495,00
Marca: DIVI ALUMINIOS	Fabricante: DIVI ALUMINIOS		Modelo:	
Lote 52				
Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - CANECA DE ALUMINIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANECA DE ALUMINIO	1.200,00	UNIDADE	4,79	5.748,00
Marca: DIVI ALUMINIOS	Fabricante: DIVI ALUMINIOS		Modelo:	
Lote 57				
Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - JARRA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM ALCA NA LATERAL, PROPRIA PARA SUCOS, TRANSPARENTE, PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM ALCA NA LATERAL, PROPRIA PARA SUCOS, TRANSPARENTE, PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE APROXIMADA 3 LITROS	40,00	UNIDADE	10,38	415,20
Marca: JAGUAR	Fabricante: JAGUAR		Modelo:	
Lote 60				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 60

Descrição Comprador

60 - PANEIA GRANDE TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO BATIDO MACICO, POLIDO, COM TAMPA, NUMERO 40. ALTURA X LARGURA: 14X40CM. DIAMETRO: 40 CM. CAPACIDADE: 18 LITROS. ESPESSURA: 6MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANEIA GRANDE TIPO CACAROLA, EM ALUMINIO BATIDO MACICO, POLIDO, COM TAMPA, NUMERO 40. ALTURA X LARGURA: 14X40CM. DIAMETRO: 40 CM. CAPACIDADE: 18 LITROS. ESPESSURA: 6MM	50,00	UNIDADE	179,00	8.950,00

Marca: DIVI ALUMINIOS

Fabricante: DIVI ALUMINIOS

Modelo:

Lote 62

Lote 62

Descrição Comprador

62 - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, RETANGULAR COM LADOS COM FORMATO ANATOMICO, PRODUZIDA EM PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 6 LITROS COM DISPOSITIVOS DE FIXACAO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, RETANGULAR COM LADOS COM FORMATO ANATOMICO, PRODUZIDA EM PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA 6 LITROS COM DISPOSITIVOS DE FIXACAO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA.	150,00	UNIDADE	12,90	1.935,00

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo:

Lote 63

Lote 63

Descrição Comprador

63 - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA HERMETICA PRODUZIDA COM MATERIAL DE QUALIDADE E LIVRE DE BPA. DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, SER EMPILHAVEL, CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITROS, ALTURA APROXIMADA: 12CM, LARGURA APROXIMADA: 29 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA: 41 CM, SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA HERMETICA PRODUZIDA COM MATERIAL DE QUALIDADE E LIVRE DE BPA. DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, SER EMPILHAVEL, CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITROS, ALTURA APROXIMADA: 12CM, LARGURA APROXIMADA: 29 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA: 41 CM, SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.	150,00	UNIDADE	18,80	2.820,00

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo:

Lote 64

Lote 64

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

64 - CAIXA ORGANIZADORA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, BOX ALTA, COR TRANSLUCIDA, COM TAMPA HERMETICA, DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, ALCA PARA TRANSPORTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, DEVE SER EMPILHAVEL E PERMITIR FACIL HIGIENIZACAO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, BOX ALTA, COR TRANSLUCIDA, COM TAMPA HERMETICA, DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, ALCA PARA TRANSPORTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, DEVE SER EMPILHAVEL E PERMITIR FACIL HIGIENIZACAO.	150,00	UNIDADE	31,90	4.785,00
Marca: PLASULTIL Fabricante: PLASULTIL Modelo:				

Lote 65

Lote 65

Descrição Comprador

65 - CAIXA ORGANIZADORA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, RETANGULAR, FABRICADA COM MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE A CORROSIVOS, COR AMBAR, TAMPA HERMETICA, CAPACIDADE APROXIMADA: 24,5 LITROS, DIMENSOES APROXIMADAS: 54X33X19 CM, PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, RETANGULAR, FABRICADA COM MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE A CORROSIVOS, COR AMBAR, TAMPA HERMETICA, CAPACIDADE APROXIMADA: 24,5 LITROS, DIMENSOES APROXIMADAS: 54X33X19 CM, PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.	150,00	UNIDADE	54,05	8.107,50
Marca: PLASULTIL Fabricante: PLASULTIL Modelo:				

Lote 66

Lote 66

Descrição Comprador

66 - CAIXA ORGANIZADORA, RETENGULAR COR AMBAR, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE COM TAMPA HERMETICA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA, ALEM DE SER DURAVEL E RESISTENTE A IMPACTOS E AGENTES QUIMICOS. CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITROS, ALTURA APROXIMADA: 12 CM, LARGURA APROXIMADA: 27,5 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA: 38 CM SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA, RETENGULAR COR AMBAR, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE COM TAMPA HERMETICA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA, ALEM DE SER DURAVEL E RESISTENTE A IMPACTOS E AGENTES QUIMICOS. CAPACIDADE APROXIMADA: 10 LITROS, ALTURA APROXIMADA: 12 CM, LARGURA APROXIMADA: 27,5 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA: 38 CM SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.	150,00	UNIDADE	18,80	2.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: PLASULTIL		Fabricante: PLASULTIL		Modelo:	
Lote 67					
Lote 67					
Descrição Comprador					
67 - CAIXA ORGANIZADORA TIPO BOX ALTA, COR TRANSLUCIDA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE COM TAMPA HERMETICA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA, ALEM DE SER DURAVEL E RESISTENTE A IMPACTOS E AGENTES QUIMICOS. CAPACIDADE APROXIMADA: 12 LITROS, DIMENSOES APROXIMADAS: 36 X 25 X 23 CM (CXAXL) SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA TIPO BOX ALTA, COR TRANSLUCIDA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE COM TAMPA HERMETICA, DEVE ATENDER AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA, ALEM DE SER DURAVEL E RESISTENTE A IMPACTOS E AGENTES QUIMICOS. CAPACIDADE APROXIMADA: 12 LITROS, DIMENSOES APROXIMADAS: 36 X 25 X 23 CM (CXAXL) SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS, NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE, POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.		150,00	UNIDADE	21,90	3.285,00
Marca: PLASULTIL		Fabricante: PLASULTIL		Modelo:	
Lote 68					
Lote 68					
Descrição Comprador					
68 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA HERMETICA E RODIZIO, COR TRANSLUCIDA, DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE, EMPILHAVEL DIMENSOES APROXIMADASCO: 66CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 33CM ALTURA CAPACIDADE APROXIMADA: 60 LITROS SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA HERMETICA E RODIZIO, COR TRANSLUCIDA, DEVE POSSUIR TRAVAS NAS TAMPAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE, EMPILHAVEL DIMENSOES APROXIMADASCO: 66CM COMPRIMENTO X 40CM LARGURA X 33CM ALTURA CAPACIDADE APROXIMADA: 60 LITROS SENDO PERMITIDO ALTERACOES DE ATE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSOES DE LARGURA, ALTURA E/OU PROFUNDIDADE POREM DE FORMA A NAO COMPROMETER A CAPACIDADE APROXIMADA DO VOLUME EM LITROS.		80,00	UNIDADE	80,00	6.400,00
Marca: PLASULTIL		Fabricante: PLASULTIL		Modelo:	
Total de LM PAPELARIA, INFORMATICA E BRINQUEDOS LTDA				R\$ 96.647,70	

Fornecedor: WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ: 24.334.764/0001-81
E-mail: wlnogueiradistribuidora@hotmail.com	Telefone: (31) 9086-0122
Lote 18	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - Colher sopa em inox reforçado na cor prata				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Colher sopa em inox reforçado na cor prata	700,00	UNIDADE	1,85	1.295,00
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: GOLDEN INOX Modelo: CONF EDITAL				
Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - Concha para ensopados tipo hotel em alumínio reforçado cabo com aproximadamente 35,5 cm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Concha para ensopados tipo hotel em alumínio reforçado cabo com aproximadamente 35,5 cm.	50,00	UNIDADE	7,85	392,50
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: GOLDEN INOX Modelo: CONF EDITAL				
Lote 26				
Lote 26				
Descrição Comprador				
26 - Faca chef aco inox				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Faca chef aco inox	50,00	UNIDADE	10,13	506,50
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: GOLDEN INOX Modelo: CONF EDITAL				
Lote 27				
Lote 27				
Descrição Comprador				
27 - Faca de mesa em inox				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Faca de mesa em inox	70,00	UNIDADE	1,65	115,50
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: GOLDEN INOX Modelo: CONF EDITAL				
Lote 30				
Lote 30				
Descrição Comprador				
30 - GARFO DE MESA EM INOX				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GARFO DE MESA EM INOX	100,00	UNIDADE	1,95	195,00
Marca: GOLDEN INOX Fabricante: GOLDEN INOX Modelo: CONF EDITAL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total de WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.504,50
--	---------------------

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	CPF/CNPJ: 21.856.981/0001-43
E-mail: vendas@wtradebrasil.com	Telefone: (31) 98362-2650

Lote 1				
Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - Abridor de latas e garrafas manual, reforçado em aco inox, tamanho aprox. 9 cm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Abridor de latas e garrafas manual, reforçado em aco inox, tamanho aprox. 9 cm	50,00	UNIDADE	1,51	75,50
Marca: JC	Fabricante: JC	Modelo: JC		

Lote 23				
Lote 23				
Descrição Comprador				
23 - Escorredor de loucas cromado tipo berco para 24 pratos e 5 copos, reforçado, tipo dois andares				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Escorredor de loucas cromado tipo berco para 24 pratos e 5 copos, reforçado, tipo dois andares	30,00	UNIDADE	77,63	2.328,90
Marca: ARAMADOS	Fabricante: ARAMADOS	Modelo: ARAMADOS		

Lote 44				
Lote 44				
Descrição Comprador				
44 - TABUA PLACA DE CORTE EM POLIETILENO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TABUA PLACA DE CORTE EM POLIETILENO	30,00	UNIDADE	39,13	1.173,90
Marca: PLAST	Fabricante: PLAST	Modelo: PLAST		

Lote 45				
Lote 45				
Descrição Comprador				
45 - Touca branca descartavel pacote com 100 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Touca branca descartavel pacote com 100 unidades	1.500,00	PACOTE	8,37	12.555,00
Marca: AMADORA	Fabricante: AMADORA	Modelo: AMADORA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 69

Lote 69

Descrição Comprador

69 - SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE TAMANHO 103, CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO E RESISTENTE, REUTILIZAVEL E LAVAVEL, DE FACIL HIGIENIZACAO, ADEQUADO PARA USO FREQUENTE EM COZINHAS INSTITUCIONAIS. COMPATIVEL COM FILTROS DE PAPEL TAMANHO 103 (MELITTA OU SIMILARES). PRODUTO PRATICO, LEVE E DE ALTA DURABILIDADE, DESTINADO AO PREPARO DE CAFE COADO DE FORMA SEGURA E HIGIENICA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE TAMANHO 103, CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO E RESISTENTE, REUTILIZAVEL E LAVAVEL, DE FACIL HIGIENIZACAO, ADEQUADO PARA USO FREQUENTE EM COZINHAS INSTITUCIONAIS. COMPATIVEL COM FILTROS DE PAPEL TAMANHO 103 (MELITTA OU SIMILARES). PRODUTO PRATICO, LEVE E DE ALTA DURABILIDADE, DESTINADO AO PREPARO DE CAFE COADO DE FORMA SEGURA E HIGIENICA.	20,00	UNIDADE	4,17	83,40
Marca: PLAST	Fabricante: PLAST		Modelo: PLAST	
Total de WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA				R\$ 16.216,70

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 24/10/2025 15:39, 68 de 68 lote(s).

Documento gerado em 24 de Outubro de 2025.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)

Rejane Martins Gonçalves - Equipe de Apoio

EDNA ALVES DE LIMA MACIEL - Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Állef Batista Gonçalves - Equipe de Apoio

Lelia Barbosa de Almeida Quintal - Equipe de Apoio